
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Carlo Giannuzzi, Loredana Orlando, Castrignanò Silvia 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

  

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista  l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/19, siglato dalle OO.SS. di categoria in data 

28.06.2018;  

Vista  l’Ipotesi di C.I.R. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2018/19, siglato dalle OO.SS. di categoria in data 

25.07.2018;  

Viste  le domande di assegnazione provvisoria prodotte dal personale A.T.A., relativamente al 

profilo di assistente amministrativo, per l’a.s. 2018/19; 

Visti  i posti disponibili dopo i movimenti pubblicati con nota prot. n. 8352 del 24.7.2018;  

Viste  le comunicazioni ad oggi pervenute relative ad ulteriori disponibilità; 

Visti  gli elenchi graduati definitivi delle assegnazioni provvisorie del personale A.T.A. 

interessato all’operazione in questione, pubblicati con nota prot. n. 9211 del 20.08.2018;  

Vista  la nota prot. N. 23552 del 24.08.2018 con cui l’USR Puglia, per l’adeguamento 

dell’organico di diritto alle reali esigenze delle istituzioni scolastiche, assegna un nuovo 

contingente di posti disponibili pari a 100 unità di personale A.T.A.; 

Visto  il decreto di questo Ufficio prot. N. 9464 del 29.08.2018 con cui detto contingente è stato 

ripartito tra i vari profili del personale A.T.A. e tra le istituzioni scolastiche; 

Ritenuto di poter accogliere eccezionalmente la richiesta delle OO.SS., riguardante un rifacimento 

delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria limitatamente al profilo di 

Collaboratore Scolastico, alla luce dell’istituzione di n. 95 posti in organico di fatto, 

considerato che le operazioni di immissioni in ruolo non sono ancora state effettuate; 

Considerata la necessità di operare in autotutela alcune rettifiche per la correzione di errori 

materiali; 

DECRETA 

ad integrazione e rettifica del provvedimento prot. n. 9234 del 21.08.2018 le utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2018/19, riguardanti i profili di Collaboratore Scolastico e 

Assistente Amministrativo, sono rimodulate nel seguente modo:  

m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0009511.30-08-2018

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Carlo Giannuzzi, Loredana Orlando, Castrignanò Silvia 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 

 

UTILIZZAZIONI 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2018 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

D'ANNA SALVATORE 03/01/1960 (LE) I.C. POLO 2 TREPUZZI I.C. Squinzano 

 

 

ASSGNAZIONI PROVVISORIE  

 

PERSONALE ATA - A.S. 2018/19 

 

FASE PROVINCIALE: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

L’Assistente Amministrativo TRAZZA ANNAMARIA (n. 18/11/1960)  viene assegnata all’ 

I.C. di Aradeo, comune di ricongiungimento, anziché all’ I.C. Polo 1 di Nardò. 

L’Assistente Amministrativo FILIERI ANTONIO (n. 25/03/1959), di conseguenza, rimane 

nella sede di titolarità I.C. Polo 1 di Nardò. 

 

FASE PROVINCIALE: COLLABORATORI SCOLASTICI 

    

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2018 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

ARSENI TOMMASO 07/09/1958 (LE) D.D. 4° Circolo Lecce I.C. Scorrano 

BAGLIVO SERGIO 27/05/1963 (LE) I.C. Cutrofiano I.C. Collepasso 

BRIGANTE COSIMA 24/09/1961 (LE) I.C. Presicce I.C. Salve 

CALARCO GIUSEPPA 17/12/1957 (RC) D.D. Surbo 
I.C. Polo 1 

Trepuzzi 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Carlo Giannuzzi, Loredana Orlando, Castrignanò Silvia 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

CARLUCCIO 

SALVATORE 
19/07/1950 (LE) I.C. Polo 2 Casarano 

I.C. Gagliano del 

Capo 

CARRISI RAFFAELA 

NATALINA 
04/01/1954 (LE) I.C. Cavallino I.C. Vernole 

CAZZATO SILVANA 18/09/1973 (LE) IISS "S. Trichese" Martano I.C. Muro Leccese 

DE IACO EUGENIA 18/07/1966 (LE) I.C. Polo 3 Casarano I.C. Cursi 

DE PIETRO MARIA 

ROSARIA 
24/04/1970 (LE) D.D. 2° Circolo Lecce 

I.C. Tricase Via 

Apulia  

DE VITO NICOLA 25/04/1956 (LE) IISS "Bottazzi" Casarano I.C. Minervino 

FANCIULLO COSIMO 07/10/1963 (LE) Distretti 46-50 Lecce I.C. Maglie 

FILONI AGOSTINO 09/08/1979 (LE) IISS "Moccia" Nardò I.C. Aradeo 

GALIGNANO 

GIUSEPPE 
13/01/1954 (LE) 

Liceo Art. "Ciardo 

Pellegrino" Lecce 
I.C. Cutrofiano 

GRECO ANTONIA 19/03/1957 (LE) I.C. Lequile 
I.C. Polo 1 

Galatone 

MARRA FRANCO 06/02/1958 (LE) IISS "Giannelli" Parabita I.C. Ruffano 

MARTELLA BIAGIO 26/10/1966 (LE) I.C. Alliste I.C. Corsano 

MARTELLA 

CONCETTA 
06/09/1960 (LE) I.C. Galateo Frigole Lecce 

IISS "Salvemini" 

Alessano 

MARTELLA IPPAZIO 04/04/1965 (LE) I.C. Supersano 
IISS “D. T. Bello” 

Tricase 

MASSAFRA LUIGI 18/09/1966 (LE) 
IPSEO "Moro" S. Cesarea 

Terme 
I.C. Diso 

MASSAFRA 

VINCENZA 
20/07/1957 (LE) D.D. 2° Circolo Lecce 

IISS “Lanoce” 

Maglie 

MICELI FRANCESCA 30/09/1972 (LE) ITE "Olivetti" Lecce D.D. Maglie 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Carlo Giannuzzi, Loredana Orlando, Castrignanò Silvia 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

MINONNE MARIA 

DOMENICA 
25/02/1962 (LE) 

I.C. "Stomeo Zimbalo" 

Lecce 
I.C. Alliste 

MINOSI GIULIA 29/04/1976 (LE) IISS "De Pace" Lecce 
I.C. Uggiano la 

Chiesa 

NUZZO LUIGIA 13/02/1960 (LE) I.C. Polo 2 Casarano 
Liceo Classico 

“Capece” Maglie 

NUZZO SERENA 05/07/1961 (LE) D.D. 2° Circolo Lecce I.C. Diso 

ORLANDO 

SALVATORE ROCCO 
15/08/1961 (LE) I.C. "Pascoli" Tricase I.C. Poggiardo 

PANESE ANNA 

ADELE 
13/09/1963 (LE) I.C. Polo 2 Casarano I.C. Alessano 

PENZA ROBERTO 13/09/1965 (LE) D.D. 4° Circolo Lecce I.C. Supersano 

PILON ANGELA 01/07/1980 (LE) 
Sc. Media "Q. Ennio" 

Lecce 

IPSEO "Moro" S. 

Cesarea Terme 

PRONTERA 

TOMMASO 
07/04/1956 (LE) I.C. Presicce I.C. Miggiano 

QUARTA ANNA 17/02/1962 (LE) I.C. Campi Salentina I.C. Polo 1 Veglie 

RANUCCI EMMA 02/01/1958 (RM) 
Sc. Media "Q. Ennio" 

Lecce 

IPSEO "Moro" S. 

Cesarea Terme 

SANTESE NICOLA 06/01/1959 (LE) IISS "Bottazzi" Casarano 

IISS "Cezzi de 

castro Moro" 

Maglie 

SCHIAVONE CARLO 02/05/1975 (LE) IISS "Q. Ennio" Gallipoli 
IISS "Vanoni" 

Nardò 

SCIBILIA CONCETTA 21/04/1964 (CL) D.D. 2° Circolo Lecce I.C. Supersano 

SONORO MARIA 15/03/1974 (LE) IISS "Giannelli" Parabita 
I.C. Polo 2 

Galatone 

SPIRI ALESSANDRA 18/03/1977 (LE) D.D. 2° Circolo Lecce IISS Otranto 

TEMPESTA MARIA 

TERESA 
22/01/1953 (LE) I.C. Galateo Frigole Lecce 

I.C. Salice 

Salentino 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Carlo Giannuzzi, Loredana Orlando, Castrignanò Silvia 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

TRIANNI ROBERTO 04/07/1964 (LE) IISS "Giannelli" Parabita 

I.C. "S.G. 

Copertino" 

Copertino 

TRIANNI SERGIO 12/11/1956 (LE) 
Sc. Media "Q. Ennio" 

Lecce 

IISS "Q. Ennio" 

Gallipoli 

UNGARO ROBERTO 18/11/1967 (LE) I.C. Alliste 
I.C. "Pascoli" 

Tricase 

URSO RITA 15/07/1965 (LE) 
Sc. Media "Q. Ennio" 

Lecce 

Liceo Scientifico 

“Da Vinci” Maglie 

ZACHEO VALERIO 11/08/1972 (LE) Sc. Media "Grandi" Lecce 
I.C. "Pascoli" 

Tricase 

ZECCA DONATO 09/05/1957 (LE) I.C. Polo 3 Casarano 
I.C. Polo 2 

Taurisano 

    
 

 

FASE INTERPROVINCIALE: COLLABORATORI SCOLASTICI 

    

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2018 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

CARLINO GABRIELE 08/11/1988 (LE) 
I.C. 4° "Bregante-Volta" 

Monopoli (BA) 
I.C. San Cesario 

FERRI MARIA 

GIACINTA 
09/11/1966 (VT) 

I.C. "Virgili" Ronciglione 

(VT) 

Distretti 41-42 

Galatina 

MICCOLI STEFANO 12/05/1974 (LE) I.C. "Raiberti" Monza  
I.C. Polo 2 

Gallipoli 

MUSARDO LUCIA 

ANNA 
26/05/1956 (LE) 

Liceo Classico "Volta" 

Como 

IISS “Moccia” 

Nardò 

SCIORTINO ROSARIO 16/10/1952 (RM) 
I.I.S.S. "Canonica" Vetralla 

(VT) 

Liceo Scientifico 

“Vanini” Casarano 

 

 

Il Dirigente  

 Vincenzo Melilli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Carlo Giannuzzi, Loredana Orlando, Castrignanò Silvia 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie Provinciali 

delle OO.SS. del Comparto Scuola 

(loro indirizzi peo) 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

di Bari 

(peo istituzionale) 
 

 

Al sito web Sede 

mailto:antonio.viva@istruzione.it



